
【 主 催 】 「注文をまちがえる喫茶店in丹波」企画実行委員会

【 協 力 】 丹波市南部地域包括支援センター ／ 社会福祉法人 丹波市社会福祉協議会

【 問合せ 】 cafe.dannai@gmail.com ／ 090-3160-4522 実行委員長 法橋（ほうはし）

丹波市南部地域包括支援センター TEL:0795-78-9123 ／ 担当:山本・松井

【日時】2022年4月9日(土)
13:30～15:30

【場所】山カフェ(柏原町柏原16)
（注）感染症拡大や悪天候等の事情により開催を見合わせる場合

があります。その場合は右記よりお知らせいたします。

認知症当事者の方々がスタッフとして注文をとったりコーヒーを運んだりされるこのカフェは、

もし注文等に間違いがあっても“だんない”と温かく受け入れていただき、認知症の方やそのご家

族が安心して多くの人達と地域で触れ合える機会になればと考え2019年にスタートしたカフェです。

この間、新型コロナウイルス感染症の広がりを受け2020年1月を最後に開店を見合わせてきました

が、多くの皆さまからの再開を望むお声を受け、2021年10月以降は「テイクアウト型」を基本にし

てカフェ「だんない」を再開することといたしました。多くの皆さまのご来店をお待ちしています。

第7回 ～ 注文をまちがえる喫茶店 ～

T A K E O U T



賛助金・物品提供にご協力いただいた皆様

大地由美様 ／ 中島大祥堂様 ／ 山カフェ様 ／

※ その他、匿名でも多数の方々からご寄付を賜りましたこと心よりお礼申し上げます。
（R3.10.1～R4.1.31受付分）

※ 第6回だんないオープン時の寄付金：7,000円

コーヒー、ハーブティー、ジュースなどの飲み物に、新たにホットメニューとしてフルーツティー
が加わりました。4種類のフレーバーからお選びいただけます。

お茶菓子には中島大祥堂さんのスティックケーキ5種類（オレンジケーキ、ミックスベリーケーキ、
アップルシュトロイゼル、抹茶ショコラケーキ、ニューヨークブラウニー）をご用意！どのケーキ
が付いてくるかは当日のお楽しみです！

限定100セットのみの販売です。売り切れの場合はご容赦ください。

【継続運営ご協力のお願い】

継続運営のため引き続き皆さまからのご支援を賜りたく存じます。
【賛助金】 「一口 1,000円」
【振込先】 ゆうちょ銀行 口座番号：00930-6-334070

加入者名：注文をまちがえる喫茶店 だんない
寄付金額：金額をご記入ください
（注）他行からお振込みの場合、下記をご指定下さい

店名（店番）：０九九（099） / 預金種類：当座 / 口座番号：0334070

【オープン当日寄付金のお願い】

募金箱を設置しています。 寄付頂いた方には“だんない”オリジナル缶バッジ差し上げます！

【認知症当事者スタッフの参加をお待ちしています】

認知症当事者スタッフを随時募集しています。カフェ「だんない」は当事者の方々が主人公として参
加されることをめざす場ですので多くの参加の方法があります。カフェ当日のスタッフとしてだけで
なく、事前のハーブ畑のお手伝いや物品整理だけでも構いません。是非、一度お問い合わせください。

テイクアウト始めました!!

ニューヨーク
ブラウニー

抹茶ショコラケーキ

アップル
シュトロイゼル

ミックスベリーケーキ

オレンジケーキ


